
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_nmaggsef
NO_DOC_EXT: 2022-XXXXXX
SOFTWARE VERSION: 13.1.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: protocollo@unionenet.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO
Indirizzo postale: VIA ROMA 3
Città: SETTIMO TORINESE
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10036
Paese: Italia
Persona di contatto: MARCO TRANCHERO
E-mail: gare@unionenet.it 
Tel.:  +39 0118028950
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.unionenet.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://e-procurement.unionenet.it/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://e-
procurement.unionenet.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://e-
procurement.unionenet.it/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA AFFIDAMENTO GESTIONE ATT. EDUCATIVE E ASSISTENZIALI PER MINORI CON 
DISABILITÀ PER UNIONE N.E.T., PERIODO 01/09/2022 - 31/08/2026, OLTRE EVENTUALE RIPETIZ. (C.I.G. 
91864946AA)

II.1.2) Codice CPV principale
85312110 Servizi forniti da centri diurni per bambini

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI ATTIVITÀ EDUCATIVE ED ASSISTENZIALI PER MINORI 
CON DISABILITÀ NELL’AMBITO TERRITORIALE DEL SETTORE SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
DELL’UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO (COMUNI DI LEINI, SAN BENIGNO CANAVESE, 

mailto:gare@unionenet.it
https://www.unionenet.it/
https://e-procurement.unionenet.it/
https://e-procurement.unionenet.it/
https://e-procurement.unionenet.it/
https://e-procurement.unionenet.it/
https://e-procurement.unionenet.it/


2 / 3

SETTIMO TORINESE E VOLPIANO), PER IL PERIODO PRESUNTO DAL 01/09/2022 AL 31/08/2026, OLTRE 
EVENTUALE RIPETIZIONE

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 2 726 430.40 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11 Torino
Luogo principale di esecuzione:
COMUNI DI LEINI, SAN BENIGNO CANAVESE, SETTIMO TORINESE E VOLPIANO

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha per oggetto la gestione dei servizi che offrono attività educative ed assistenziali per minori 
con disabilità nell’ambito territoriale del Settore Servizi Socio-assistenziali dell’Unione dei Comuni Nord 
Est Torino, per il periodo presunto dal 01/09/2022 al 31/08/2026, oltre eventuale ripetizione per il periodo 
01/09/2026-31/08/2030. I servizi oggetto dell’appalto sono i seguenti:
A) Attività educative e assistenziali per minori con disabilità
B) Attività educative e assistenziali per minori con Sindrome dello Spettro dell’Autismo (di seguito ASD) e loro 
famiglie
C) Attività di supporto scolastico finalizzato a favorire l’inserimento e l’integrazione scolastica nelle scuole 
dell’infanzia, primarie, secondarie di primo grado, limitatamente ai Comuni che intendano attivarle.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 2 726 430.40 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 48
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
EVENTUALE RIPETIZIONE PER ULTERIORI QUATTRO ANNI

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara



3 / 3

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 25/05/2022
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 30/05/2022
Ora locale: 09:00
Luogo:
VIA ROMA 3 A SETTIMO TORINESE
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
VEDI DISCIPLINARE DI GARA

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale
Indirizzo postale: CORSO STATI UNITI 145
Città: TORINO
Codice postale: 10128
Paese: Italia
Tel.:  +39 0115576411

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:


